Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* الفصل الخامس *

CAP. V.

1. * لا تسارعن بعبك * ولا يعجزن قلبك ان يعرب كلمه امام الله * فان الله في السماء
 2. * واث في الارض * وليكن في هذا اذواك قليلا * فان الميام يحيي بكن امكان * وصوت
 3. * العبي يحيي بكن الاذوال * كما يحب انك اذا نذرت لله نذرا لا تنباضي ان تعصيه *
 4. * لان ليس مسيه الله في الاعبيك * جميع ما نذرت انت فاقصيه * فالاصدح الا نذرت *
 5. * من ان نذرت ولا تعصي * لا تمنح فمك ان يخطي الي بسرتك * ولا تقولن ان امام وجه
 6. * الله عدم معرفه * لئلا يسخط الله على عبادتك ويعسد صدابع يديك * فانها في كمن
 7. * الميام والباطل والاذوال الكبيسه * انت الله * ان رايت في البلد بعني على فمى واحلاس
 8. * الانصاف والعدل * ولا تعجب من الامر * فان العلي يعطك فوف الامر العلي * والاسعدون
 9. * على فصله الارض وما فيها * في كل امر يوجد لهم ملك للصنع المعمول * من يحب العصه
 10. * ما يسبع من العصه * ومن احب علمه في كبرها ما يسبع * وهذا لعزبي باطل * في
 11. * كمن اكبر ينكر الدين يا كونه * وما السهامه التي فيه * لان للاعين انفسها ابتداء
 12. * ان ينصر * نوم العبد حلو ان عرض ان ياكل قلبك او كندرا والسن في الاسعيه ما يحملة
 13. * سره ان ينام * قد يكون سرها قد عرفه كمن السمس * سره كحوطه عند صاحبها
 14. * ليس له * فملكك تلك النور في تعلب ردي * واولد ابنا وليس في يده سي * كما خرج من
 * بطن امه عاريا يعرود ان يعصي كما جاء * ولن ياخذ سي من تعبته لئلا يهاب حامله يديه *

NE felines ore tuo, & ne praeroperet cor tuum ad offendendum verbum coram Deo: quoniam Deus est caelo, tu verò humi: & sicut ob hoc sermones tui pauci. Nam somnium provenit ex nimia perquisitione, & vox stulti provenit ex multitudine verborum. Quom votum Deo yoveris, minimè differas in eo perfolvenda, (non enim oblitescatur Deus solidum) sed quicquid tu voveris, perfolvere. Nam consilia est te non vovere, quam vovere, & non perfolvere. Ne concesseris ori tuo peccare in carnem tuam. Et ne dicas, in conspectu Dei est ignorantia, ne succenseat Deus impietati tuae, & inavertens opera manuum tuarum. Quandoquidem sicut sunt in multitudine somniorum, & vanitates atque sermonum pravorum. Deum time: Si quando videris in regione oppressionem pauperum, & fuerit iudicium atque iustitiae, ne rem mireris: nam Excelsus te subitum super negotium sulsum. Et verò praepositi enolumentio terrae & his quae in ea sunt, in rebus omnibus, regem habeat soli quod est elaboratum. Qui amat argentum, non saturabitur argento: & qui amat suum praeventum la abundantiam sua, non satietabitur: & hoc sanè verum est. Dum augetur bona, augetur qui comedant illa. Ad quid igitur industria quae adhibetur in ea? Nam oculi quidem ipsi habent initium videndi. Servus somnus est succidendus, sive per am sive multum edere contingat: avidum autem in acquirendis opibus, aviditas sua domare non sinit. Est interitum aviditas quom depræhendi sub sole, Divitias penes dominum suum recedunt in propria perniciem. Peribunt enim ille divitiae pissina cum molitina, & quom genuit filius nihil habebat in manu sua. Sicuti nudus produxit ex utero matris suae, iterum abiit ut venerit, nec quicquam sumet ex labore suo in descendat gestans illud manum sua.

קדלה :

15 Misericors proflis infirmis: quod modo venit, se revertetur. Quid ergo prodest ei q laboravit in ventu? Cunctis dieb vitæ suæ comedit in tenebris...

Verfio VUL. LAT.

15 Misericors proflis infirmis: quod modo venit, se revertetur. Quid ergo prodest ei q laboravit in ventu? Cunctis dieb vitæ suæ comedit in tenebris...

Verfio GRÆC. LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

15 Καὶ γὰρ τὸν ποιητὰ ἴσχυται ἡ ἐπιτομή... ἡ ἀποκατάστασις. ἡ ἀποκατάστασις. ἡ ἀποκατάστασις...

CAP. VI.

1 E. Sc. & aliquid malū, quod vidi sub Sole, & quidē frequens apud homines: Vir, cui dedit Deus divitias, & substantiā, & honorē, & nihil deest animæ suæ, ex omnib' quæ desiderat: nec tribuit ei potestātē Deo...

CAP. VI.

1 Ἐσται μάλῃ κακόν, ὃ ἐβίβην ὑπὸ τῷ ἥλιῳ, & ὃ ἐβίβην ὑπὸ τῷ ἥλιῳ, & ὃ ἐβίβην ὑπὸ τῷ ἥλιῳ, & ὃ ἐβίβην ὑπὸ τῷ ἥλιῳ...

15 Misericors proflis infirmis: quod modo venit, se revertetur. Quid ergo prodest ei q laboravit in ventu? Cunctis dieb vitæ suæ comedit in tenebris...

TARGUM.

15 ויפא דא בישתא מרעתא וליח תא אסו וכל קברא יתא לעלמא דהון חסור סוכותא ביהו... ויפא דא בישתא מרעתא וליח תא אסו וכל קברא יתא לעלמא דהון חסור סוכותא ביהו...

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et etiam hic malus morbus cui nec sanitas est: quia omnino quemadmodum venit in seculo hoc indigenus merito, sic ibi ad seculo illud: & quid reliqui est ei quod laboraverit ut calices spiritus ejus? Etiam omnes dies suos in tenebris habitat ut panis suum sol' degulter: & in furore multo videt, & in agrotationibus & indignatione fuit vita ejus...

CAP. VI.

1 E. Sc. malum quod vidi sub Sole in seculo hoc, & magnum illud est super filios hominis. Vir cui dedit Dns in sortem suam divitias & gloriam facultatum, & nihil deficit animæ ej' ex omnib' quæ voluit: sed non dedit potestatem ei Dominus ob peccatū suum ut gultaret ex eis: sed morietur absque liberis, & non miseretur est proximi sui ut hæredem cum sibi constitueret: etenim uxor ej' tradetur viro alieno, qui hæreditabit eas & comedet ipsas: animus hujus rei causa peccata sua illi fuerunt, quod non fecerit ex illis quicquam boni, & conversæ sunt divitiæ ej' ut essent ei in vanitate & in agnitudinem malam. Si generaverit centū filios, & annos multos vixerit, & in imperio & magistratu totidem fuerint dies annorum ej', & anima ej' non satiata fuerit bono quod erat ei, eō quod abstinuit a divitiis suis, & non acquiescit ex illis nomen bonū, etiā magis: donā sepulture non fuerit preparata illi, dixi ego in verbo meo quod melior est eo aboriv' qui non vidit seculo hoc. Etenim in vanitate venit in seculo hoc, & in obscuritate nomen ej' obvolvetur; eō quod non sit ei meritiū, neque nomen bonum acquisiverit, ut esset in memoria. Etenim lucem Legis non vidit, & non cognovit inter bonū & malum, & ad dijudicandū inter seculo hoc & seculū alterū. Et tamen fuerint dies vitæ viri duo millia annorū, & in lege non studuerit, & iudiciū & iustitiam non fecerit, in iuramento dixi Dns quod [fuerit] in die mortis ej', anima ej' descendat ad gehennam ad locū unū quod omnes peccatores eunt. Omne laborem vir propter cibū oris sui ipse laborat, & in dicto oris Dni morietur, & etiam anima hominis non satietur cibo & potu. Etenim quid ampli' est sapiens? in seculo hoc non facit [stultus]. Propter generationem malā, quæ non accepit sp̄ apud eos? & quid est ipse viro pauperi, nisi ut fludet in lege Dni, ut cognoscatur quomodo emendo futurū sit in eā: etiam omnino corā iustis in paradisi Gheden?

15 Et scilicet malum quod vidi sub Sole in seculo hoc, & magnum illud est super filios hominis. Vir cui dedit Dns in sortem suam divitias & gloriam facultatum, & nihil deficit animæ ej' ex omnib' quæ voluit: sed non dedit potestatem ei Dominus ob peccatū suum ut gultaret ex eis: sed morietur absque liberis, & non miseretur est proximi sui ut hæredem cum sibi constitueret: etenim uxor ej' tradetur viro alieno, qui hæreditabit eas & comedet ipsas: animus hujus rei causa peccata sua illi fuerunt, quod non fecerit ex illis quicquam boni, & conversæ sunt divitiæ ej' ut essent ei in vanitate & in agnitudinem malam. Si generaverit centū filios, & annos multos vixerit, & in imperio & magistratu totidem fuerint dies annorum ej', & anima ej' non satiata fuerit bono quod erat ei, eō quod abstinuit a divitiis suis, & non acquiescit ex illis nomen bonū, etiā magis: donā sepulture non fuerit preparata illi, dixi ego in verbo meo quod melior est eo aboriv' qui non vidit seculo hoc. Etenim in vanitate venit in seculo hoc, & in obscuritate nomen ej' obvolvetur; eō quod non sit ei meritiū, neque nomen bonum acquisiverit, ut esset in memoria. Etenim lucem Legis non vidit, & non cognovit inter bonū & malum, & ad dijudicandū inter seculo hoc & seculū alterū. Et tamen fuerint dies vitæ viri duo millia annorū, & in lege non studuerit, & iudiciū & iustitiam non fecerit, in iuramento dixi Dns quod [fuerit] in die mortis ej', anima ej' descendat ad gehennam ad locū unū quod omnes peccatores eunt. Omne laborem vir propter cibū oris sui ipse laborat, & in dicto oris Dni morietur, & etiam anima hominis non satietur cibo & potu. Etenim quid ampli' est sapiens? in seculo hoc non facit [stultus]. Propter generationem malā, quæ non accepit sp̄ apud eos? & quid est ipse viro pauperi, nisi ut fludet in lege Dni, ut cognoscatur quomodo emendo futurū sit in eā: etiam omnino corā iustis in paradisi Gheden?

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

15 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِصِعْرٍ . اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِزَيْلٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِمَنْزِلٍ .
 16 حَقًّا بِحَصَلٍ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِشَعْفَةٍ حَذَرْتَهُ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ
 17 هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ .
 18 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ .
 19 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ . هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ بِسَيْفٍ .

Atque hic etiam morbus pessimus est : nam 15
 uti venerat, sic abiit : & quod operapretium
 est in omnibus quo vento laboravit :
 Quin etiam cunctis diebus suis in tenebris 16
 comedit, & in ira magna, & in furore, ac
 molestia, & agritudine. Hæc est res quam 17
 vidi ego Coheleth, Bonum est atque deco-
 rum edere ac bibere, & bono fuit in omni
 suo labore quæ sub sole quies defudat, nume-
 ro dierum vitæ suæ, quos concedit illi Domi-
 nus : quoniam hæc est portio ipsius.
 Etiam, cuiquæ dederit Dominus diviti- 18
 as atque facultates, & copiam fecerit ei com-
 edendi ex ipsis, & percipiendi partem su-
 am, & fruendi labore suo : hoc quoque do-
 num Dei est. Non enim admodum recorda- 19
 bitur dierum vitæ suæ : quia Deus occupat
 illum in lætitia cordis ejus.

CAP. VI.

* مَقَالَةٌ * ٥ *

1 * بِسَاءِ صِعْرٍ بِسَيْفٍ اَسْمَاءِ حَصَلٍ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 2 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 3 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 4 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 5 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 6 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 7 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .
 8 * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ . * هَذِهِ اَنْتَ حَذَرْتَهُ .

Est miseria quam vidi sub sole, & fre- 1
 quens est apud homines. Vir cui largitur
 Deus divitiæ & facultates atque honorum,
 nec deest animæ suæ quicquam ex omnibus
 quæ expetit, nec tamen tribuit ei potestatem
 Deus comedendi ex iis, sed homo extraneus
 vorabit eas post ipsum : hoc vanitas est, ac
 morbus. Si progenuerit quis centum libe- 3
 ros, & plurimos vixerit annos, & multipli-
 centur dies annorum ejus, animus autem
 ejus non saturetur bonis, adeoque sepul-
 chrum non habeat : dico abortivum potio-
 ris esse conditionis quam ille. Is enim in va- 4
 num prodiit, & in tenebris abiit, tenebrisq;
 nomen ejus occultabitur : Imò nec solem
 aspexit, nec agnovit. Tolerabilius est illi quam
 illi, Etiam si vixerit annis bis mille, bonis at- 6
 tem non sit fructus. Nonne enim unum in lo-
 cum tendit omnia? Quicquid laboriosè con- 7
 tendit homo, propter os ejus est : anima ta-
 men ipsius haud expletur. Quia plus utili- 8
 tatis est sapienti quam stulto. Quare? quo-
 niam pauper scit vitam sectari.